ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày       tháng       năm 2022

  QUYẾT ĐỊNH

 Giải thể Quỹ Bảo trợ nạn nhân

bị nhiễm chất độc da cam do chiến tranh ở tỉnh Đắk Lắk

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính phủ về

tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BNV ngày 13/10/2020 quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày

25/11/2019 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, hội từ thiện;

Xét đề nghị của Hội Chữ thập đỏ tỉnh tại Công văn số 51/CTĐ-VP ngày

10/02/2022 về việc giải thể Quỹ Bảo trợ nạn nhân bị nhiễm chất độc da cam do

Hội Chữ thập đỏ tỉnh quản lý;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Kết luận thanh tra số

2887/KL-STC ngày 20/9/2021 về công tác quản lý tài chính năm 2020 tại Hội

Chữ thập đỏ tỉnh Đắk Lắk và Công văn số 3857/STC-TTr ngày 03/12/2021 về

việc thực hiện kết luận thanh tra; Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 552/TTr-

SNV ngày 18/7/2022 về việc giải thể Quỹ Bảo trợ nạn nhân bị nhiễm chất độc

da cam do chiến tranh ở tỉnh Đắk Lắk.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể Quỹ Bảo trợ nạn nhân bị nhiễm chất độc da cam do chiến

tranh ở tỉnh Đắk Lắk.

Điều 2. Quỹ Bảo trợ nạn nhân bị nhiễm chất độc da cam do chiến tranh ở

tỉnh Đắk Lắk chấm dứt hoạt động kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 4. Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ Bảo trợ nạn nhân bị nhiễm chất độc

da cam do chiến tranh ở tỉnh Đắk Lắk; Giám đốc Sở Nội vụ; Chánh Văn phòng

Uỷ ban nhân dân tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TTTU, TT.HĐND tỉnh (để biết);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các huyện, TX, TP;

- NH TMCP Sài Gòn Thương tín (Sacombank) -

Phòng giao dịch Nguyễn Tất Thành;

- Báo Đắk Lắk; TT CN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Các Phòng: KGVX, KT;

- Lưu: VT, TH (T.Ch 10b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2022-07-28T11:32:25+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T13:51:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T13:51:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T13:51:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T13:52:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!